bene iudari inter malos: iungit
 etiam malis bonos. **I**tem solidat
 per donum fortitudinis. **U**n apli re
 cepto igne spiritus sancti ita fuerunt
 robusti. quod qui prius cedebant ea
 a terrore: iam ibant gaudentes a con
 spectu filii. **I**tem eleuat per do
 num filii. scilicet usque ad celum: se
 cundum illud. **V**ade et vede omnia:
 et habebis thesaurum in celis.
Item illuminat per donum intellectus:
 secundum illud. **D**ocebit vos omnem
 veritatem. **I**tem accedit per donum
 sapientie quo gustant celestia: et
 quanto plus gustant tanto feruere
 eius desiderant: secundum illud. **V**an
 edunt me: adhuc esuriunt. **D**icitur
 etiam dona spiritus sancti septem
 esse: propter expedendas viues naturales.
Nam irascibilis indiget expe
 diri: tam in prosperis quam in aduer
 sis. **I**n prosperis quidem per timorem:
 in aduersis autem per fortitudinem. **C**on
 cupisibilis indiget expediri quod
 tam ad affectum respectu proximi
 quod fit per pietatem: et quantum ad
 affectum respectu dei. quod fit per
 gustum sapientie. **R**atio quod indiget
 expediri in veritatis specula
 tione quod fit per donum intellectus:
 et in veritatis electione quod fit per
 donum filii: atque in electi execu
 tione quod fit per donum scientie. **P**er hoc
 est donum: conuersam in medio
 nationis prave et pise. **E**t
 notandum. quod spiritus sanctus dicitur pro
 de a patre et filio ut donum ad cre
 aturam: per quem electi omnes vocan
 tur. iustificantur: et glorificantur.
De hoc dicit beatus bernardus.

recte

Spiritus sanctus qui a patre filioque
 procedit tanquam firmissimum et indis
 solubile vinculum trinitatis et tam
 quam in quo omnia dona donantur: est
 donum de quo testatur scriptura: quod
 procedit. spirant. inhabitat. replet
 atque glorificat. **P**rocedere dicitur a
 patre et filio ut donum ad creatu
 ram. **U**n procedendo predestinat:
 inspirando vocat quos predestina
 uit: inhabitando visitat quos
 vocauit: replendo accumulatur
 meritis quos iustificauit: glo
 rificando ditat primis quos ac
 cumulauit meritis. **H**ec beatus
Est etiam spiritus sanctus multiplex in
 virtute. **Q**uia est eius artifex. omnes
 habes virtutes: omnia prospiceres. **U**n
 radios suorum donorum omnibus libe
 raliter exhibet: diuisimode tam
 secundum capacitatem singulorum. **U**n
 beatus bernardus in sermone de petre
 coste sic dicit. **V**e multiplex est
 spiritus in virtute. quod tam multiplica
 ter filijs hominum inspirat: ut non
 sit quod se abscondat a calore eius.
 id est radijs beneficiorum eius. **S**iquidem
 accedit hominibus ad usum. ad mira
 culum. ad salutem: ad auxilium ad
 solacium. ad feruorem. **A**d usum quod
 de vite presentis accedit bonus et
 malus: dignis pariter et indignis
 omnia bona habundantissime tribu
 ens: ita ut videatur huc discreti
 onis limen non tenere. **I**ngratus
 est ergo vel cecus. qui in huius beneficia
 non spiritus sancti non agnoscat. **A**d mi
 raculum dat in signis et prodigijs:
 in varijs virtutibus quas per quorum
 libet manus operatur. **I**tem isidorus